SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU THỌ

Số: /TB-NHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tập trung học sinh năm học 2020-2021

Căn cứ Công văn số 2820/UBND-VX ngày 26 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2752/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2020 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, Trường THPT Nguyễn Hữu Thọ

thông báo việc tập trung học sinh năm học 2020-2021như sau:

1. Niêm yết danh sách học sinh 3 khối (trên trang web của trường và Bảng thông

báo tại trường):

- Khối 11, 12: thứ Sáu ngày 21/8/2020

- Khối 10: thứ Ba ngày 25/8/2020

2. Tâp trung học sinh đầu năm học:

- Ngày thứ Hai 31/8/2020: Khối 11+12 có mặt lúc 07h30’ (tập trung theo đơn vị lớp).

- Ngày thứ Ba 01/9/2020: Khối 10 có mặt lúc 07h30’ (tập trung theo đơn vị lớp).

- Ngày thứ Sáu 04/9/2020: Tổng dợt Lễ Khai giảng lúc 07h30’ (toàn bộ học sinh Khối

10 và học sinh các lớp được phân công)

3. Khai giảng năm học mới: thứ Bảy, ngày 05/9/2020

- Học sinh cả 03 khối có mặt tại trường lúc 06h30’ để dự Lễ Khai giảng.

 + Toàn thể học sinh khối 10 và đại diện mỗi lớp khối 11, 12 là 10 (mười) học sinh

 + Trang phục: Nam mặc đồng phục chính khóa, Nữ mặc áo dài trắng

4. Thời khóa biểu học chính thức:

- Thời khóa biểu chính thức được công bố từ ngày 03/9/2020, học sinh xem trên web

của trường tại địa chỉ: http://thptnguyenhuutho.hcm.edu.vn

5. Môt số lưu ý khi đến trường:

- Học sinh mặc đồng phục học sinh khi đến trường;

- Học sinh đến trường, Phụ huynh đến liên hệ công tác... thực hiện nghiêm túc chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh tại Công văn số 2820/UBND-VX ngày 26

tháng 7 năm 2020 về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể:

+ Đeo khẩu trang;

+ Sát khuẩn tay;

+ Đo thân nhiệt;

+ Giữ khoảng cách khi giao tiếp;

+ Các biện pháp khác theo khuyến cáo của ngành Y tế về phòng, chống dịch bệnh.

Nhằm ổn định công tác tổ chức và thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2020-2021, kính

mong nhận được sự hợp tác tích cực từ Phụ huynh học sinh bằng cách phối hợp cùng với

nhà trường thường xuyên nhắc nhở con em mình thực hiện tốt việc phòng chống dịch bệnh

lây lan, đảm bảo an toàn cho bản thân và cộng đồng./.

Nơi nhận:

- Chi bộ;

- Ban giám hiệu;

- CBGV-NV trường (Dán P.GV, đưa web trường);

- Dán 2 bảng thông báo HS;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Đình Đảo